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V lété lrtíty projel Iíumko kdgH0ii C'ci aílnýmí Nyní nastal jednání Ufho nctiéaatoíJÍ 11 prolo 'tmiěr h%ký víak w za zhor
ííl itfíictÍMi a winkcío viním }zy

kd# j hrobka prvního mt
Pk tTjffíj# k hroUtm tři tiié!POKROK měn ('echové volné ruce v aktuohrouuiý' záptw iiizykový u aíko

kových 'Akonh ro ysmfi alfskélív ulrj-él- í jsme ztrát přec! čeiká
politik iiídyla vržena nazpít Od

tomto Veřejnou česká chtěla ob

alrukcí aé v té dobé bylo dosa

ženo pro království značných vý
hod které by byly padly

1'UISMSHMG CO

POKfiOK ZÁPADU

té doby byla česká otázka přeď
méteoi každé vlády následují'!
Kramář inél velikou zásluhu o to

:l
M f CřBt vro Hulína víre v

cí Kramář přcílsiuja berního vý-hoi- ii

pravil ve schůzí ím éeská

lřpě!íví)t jc u konce u že češí

vš aby pokazili jtlány vlády

a odj ílob Padcníovýeh zůstal v

popředí cídého hnutí Jítřil avé

finanční í hospodářské úlohy í na

dujících vVvUHt jmxtmkfttU hy
oznámila onu nl&fuwt apvdu

pfífiest frhÚffmdtlA ohUti l)M JO

lístopfldi odcbf ťlíí W eÍMÍktí MHtU

Ml japonští tht Kíotn ("mr ói

byl odčti iififrikdhťrtitjÁÍm ív
nmtnUn íxUvcw avšak cíwfavtm
míla ýuom ohytojnk faly ivhr
vlád a celý HAh tMmmUfrh i
duchovních úředníků provizi
htifo a za průvodem tic%oii n ve

íkříní ony tří posvátni symbolí
cSwHVť mocí { 'prot řH koono-váěníb- o

sálu j tr(m k uhnut ve

přilnut k ilovanskému duchu což

nejlépe dokazují jeho články v

'Pasu" i hraběte ToUého' a

'Oojiuy z Klícka' Tehdy jíž začal

př mýí'eti o ídi í novonlovaiintví

Huko si zamiloval tak že každý
rok léto tráví val na svém leto-

hrádku pařbo na Krymu Jeho
choť Naděžda Nikolajcvna j#nt
Huška Na Krymu napal mnoho
z Hvých statí a také první poli-

tický pí "České státní právo"
Aby knihu tuto vydatí mohl pá-

tral pul pátého roku v archiví í li

V roce J80J 2 března zvolen

byl poslancem na říšské radé '571

hlasem proti ól Na svých voleb-

ních s hňzích tehdejších ncK{oko- -

velikou politiku ří&tž řcskoU Ž

WttiuyU(ř Ciarkaím pro Colftx okrw

Neb r WlUon Knu pro tUt Ktu-i-

r (''Ja JUpíJf pro tát
Iowu v Bt Paul Mínneapolu Míno

pro atát Mínn!itu s v TyoJU 8

pro tity Hutb a Nortb Dskota

V ro4 PMO byl na alovanských

ijczWli v Piilharskti a Hibsku

Vždy w zazval o ujednocený

xiijp slovanský O vypuknutí
války balkánské byl stále tm muš-

ce Vláda mu
ííherální éínnost Kamářova jc

veliká Ncs-íslíi- množatví úvah

úložných v politických líntcch je
toho íjcjlfjšín doklaijcia u rovuH
i knižní vydání jeho úvah a ji-

ných
Kramář jest mužem vzácných

vlastností oddaný ca-- národu
Vláda vídeňská jej nyní houúí

Jaký rozmilck bude těžko říci
I ochybujcm vlak Ž by hk o't- -

iicvzchojí-J- í síí k spravcdliveiMíi

jednáJií Pctlscda míjísterstva
Koerbcr éato bojoval Kramá-ře-

a namáhal sc jej iimlěcti Icě

tnarnS V roce YMl hájil zem pro-

ti vládě pří zavádění zemské iláv-k- y

1 piva a zachránil zemí něko-

lik milionů ročně V září předvedl
českou otázku v formu cvrop- -

Pro Spojené Wtáty tS0 Pro Kanadu

I20U Do Evropy I2JS0 rofné
dou tří atiiptil ponékud stranou

je druhý nižší trůn pro císařov
nu Oba trfiřif jsou pobaveny tak

aby byly ohrkcmy k jihu V Jaké v londýnském "National
vážila nejhoršího Hlavní důvod ponsku f řf kdo vydává zákonyvievv" V článku onom vedle vy- -

joval sc jen útoky na Staročechy
ale předkládal voličům své idec o

otázkách W'ciálníeh a nápravách
hosK)dářských a jiných

změna v systému vlády pronikla
už do sněmu království českého

a že Kramář í zde c uažíl proká-

zali své veliké služby dokazuje
návh jsxlaný jím 20 ledna JÍHÍ
na zpnwování státoprávní adreay

který bude }ro vždy důležitým
uokumentem pro historika hoje zt
českou státoprávnost Adresu ob-

hajoval několikrát a 12 února na-

bízel národnostní dohodu
Ní sjednoceností strany však

nastaly v Čechách zmatky 21

května mluví v Nové Páce: "Pá-
dění není Němec není centra! ísta
a zná dosah české otázky Ví ži

bez uspořádání věcí v Čechách

nebude v Rakousku zdravých i

měrft Proti obstnikci se rázně

"Kdyby vaše politika byla

ložení otázky české poukázal í na

propaandti všenémeckou z Idcdi- -

Zinilky piiííiií (J£jt2 pomoci p

eižnkb puukáek (Mouy Orúort)

preMuícb poukázek (Kxpreiw Uotity

Urlir) bankovukb poukázek (Bank

Draf4) anebo v regitrovanýra dopi

Oznamujtíte li vé přeutíbovanl udej
to itarou i novou adreatu

Popi z kruhů čtenářstva ocbotnt

ovcříjnjuie Musi bytí ftuiné ptané
bez úmyilu nikoho osobné po&koditi

podepsány plným juiénein ať jíl ni 4

býtl v redakci utajeno anebo dopi

cm oveřejoíno

proé Kramář je mimi jest zaji-
sté jeho snaha novoslovanská o

níž sc zmíníme jindyuka zájmů světových iednaSkoda že Mlaločesi nebyli do

obrací tváří vždy k jihu IV
tom přistoupí ministerský přeď
sed a na schod na Icvo a jsvstaví

proti císaři obrácen k acveru Na
to císař v trůnu iďouihiví ř o

ziamuj? lidu d-d- l tia irbn

'Mt pndilásíl Kramář "Dříve
KORUNOVACE V JAPONSKUchtěli jsme české státní právo na-

před ale nyní když na jeho do
V Japonsku konala m před ne tvých předků Volout tiťuiíntr m- -bytí rázem není ani pomyšlení

formulí praktické a cílovědomé

sti uceleni Urzo se dočkali toho
že je vláda neecnila dosti a tak
ztráceli půdu následkem chyb ve

vlastní organisaei 'i srpna
po příjezdu z Vídně mluvil o

feské ilechty k poměru
našemu národu o federalisaci

o nutnosti nových způ

torjpí xchodň Idfthopři-jí- ř ta--

politiky české musí býti jiná Ra-

kousko musí býti lepší abychom

dávnem jedna z tipjvětíích slav-

ností říše vycházejícího alunce

korunovace nynějších císařských
manželů japonských v starém
hlavním městě Kioté Japonská
korunovace jc považována za nej- -

dosáhlí svého práva Musíme toto
i mocnářství chtílj nejen jako po- -Dr KAREL KRAMÁŘ sobů a prozkoumání boje za české

státní právo Dr Vašatý sc proti titivní zlo ale i jako obrozené no
větší ze všech národních slavnoněmu zdráhal dokládaje že Ví- - vé spravedlivé ke všem národům

Abychom toho docílili musíme vé- - stí a jmenuje se jednoduše "velkáleň nám všechny sliby dodrží
davnoat jež nazývá se "Daijo- -kdo víru tu lidu béře že nejedná % českou jKtsitiviií politiku ftí- -

sai" Která j rovné ceremoniikam to beze strachu jred straJobře H září dr Vašatý své úto

ky odvolal když čestný soud š velmi význačnou ponevaiz za

každého panovníka koná hc pouze

nami 'ratlikálními kteří mi vy-

tknou rakušáctví chceme ale abyvyšetřil S realisty se začal roz

jednouchom byli chránění před Němec

skutečné již tak ''deko že by ji
uc spomohla než obstrukce kdyby
neměla větších vyhlídek pro svo-

ji vnitřní mravní hodnotu pro
pravediViost vaší olitiky ne-

chtěl bych míti účastenství v ní a

vrátil bych Vám svůj mandát"
Dále praví: "Není neštěstím více

stran ale jest neštěstím když v

ÍVdné straně tvoří sc frakce které

jdou vn"
K 1h poprvé zas'dl v delega-

cích kde setrval až do posledního
zasedání Vždy jevil větší zájem
o politiku zahraniční razil vždy

Cesty k míru a vždy žádal za

balkánské politiky říše chtěl

také sblížení s J{ukciii a usiloval

aby trojspolkové plány se nedaří-I- v

Stále íloléhal na význam stá-- '

kem Program těchto slavností je ur
čen již v ústave samém a sice je

cházeli ač je brával stále v ochra-

nu Na říské radě byl zvolen spolu
s ilr Trojanem do berního výbo-

ru V roce %') 20 června mlu-

vil o českém státním právu : —

( února vedl nahý aby byla
znemožněna ohstrukce na raile

ííšské Neradi jsme to viděli Na

stal proud a 21 března v Táboře"Vím že české státní právo jak

£f:Ž blahopřejí í Hkhní fítoia-n- í

í)ruh(ho dn konají m? xlav

íiohtí pří nířhŽ provxíjí í po-vát- n

tance pří prastaří wvéráznVí

liiidW Drive twrn díftř uaxtiíl
e tMchio taneň avšak ť-nt- zvyk

je nyní odfran'H hun XS líxto-fad- u

koneíla eel4 konifiovaíid

lavnot 'MÁhť-hOi-t í'ú lvj(0tj
)ú'íom'i — Japonská korunová'
řní lavnoH( jet nvctovk kuriosita

jíž tím ceremonií n4 lfí pr-n- á

d! Marodivnefí předpíhft

nejdivníjf japongkýeli djí
Olá korním jajonskyVh historik ň

pra:ovala na podrobnont"eJi títdi-t- o

korunovačních otřadCj prohle-

dala celý arehív míkadúv kť-r-

liyl ed uctn-rnc- c netknut Pří
fé příležitoHtí hy!a uHpořidána
také Vltava téehfo di vneh do-

kumentu riikopÍHÚ navrhli Maveh

kresli kontymiiíeli atd„ Ityly me-

zí těmito Marodit notmí í véeí

tiižlecké vedh- - kuríokíf tak na

pivklad 'pík iý ohra p'ka na

kvetoucí větévce vctkové pí

kopie a! lVt let tftrá A originál
olirazu má prý jeíté tak véí lar-v- y

jako by byl včera malován

Japonští tíméicí znali tudíí jíž
dávno jako utaří Kgypťané trvan-

livé barvy Nynéjíí japoiihký mí- -

kado Voáihito naMupil na trůn v

červenci lítlJ

Kramář se rázně postavil řka žemy si jej myslíme nemůže jinak

dávného původu Jsou zde vzpo-

mínky na staré bohy neboť pů-

vodní smysl slavnosti je že ozna-

muje se bohům nastolení nového

vládce Nejdňležítéjším okamži-

kem celé slavnosti j" chvíle kdy
nový císař přijímá tři posvátné
symboly císařské moci Je to po

nutnost politiky to vyžaduje
Národní Listy a mnoho ráznčj- -

líýti uvedeno v život než budedi
'iclá polovina státu íederatnné

sestrojena na základě poměrů hi-- :

rtoríek eh národních a němsiié
ujcn poslanců sc postavilo proti

hospodářských čímž jediné jest Itoprávního postavcid Cech a to zi svátné zrcadlo posvátný klenot n!

ineé Tyto koruriovM-n- í klenoty
I

dědí s celá století n
jednoto

cí-- J

vaře na druhého a koiují o nicíi
j

staré legendy Tyto legendy praví!
Ví b !!! II i lf't lt it í 1 fjutlif 4f íí r 1kIIuL ť

Z NÁVŠTĚVY ČESKÝCH OSAD

némii Pod řídil se s tlr Pacákem

l"ho postavení bylo nepříjemné
' íin dále tím více hc na něho sy-

paly útoky a podezřívání a přece
Kramář patřil stále k nejrozhod-uější-

politikům Neustoupil ne-

bol ' věděl že bojuje rozumně

kdežto vliv na lid že vykonáván

jest nepřátelí pravil že kily by se

upprotívíl nekalému a nepoctivé-
mu jednání tomu že by sc pro-íiřeí-

il

proti budoucností národa

Koerbcr slíbil v létě YM že

zavede zase českou úřední řeč ale

nedodržel slibu jako o české uni-versk-

Na to přerušeny s Ko rb

rem ktyky VládJ par J Když cí-a- ř

jtří rozmluvě s Kramářem sc

ostře vyslovil řekl mu Kramář
bez obalu že jc nesprávně infor-

mován Koerbcr sc chtěl potom s

Čechy vyrovnati a aé několik

povolil nepochodil Padl

Kramářovi vytýkán poměr k

had 'OWiisídiovi fde iMfsprávně
Kramář věděl že íjautsidi to my-

slíš Četdiy dobře měl od Kramáře

podporu ah v Českém klubu ú

'očciio stále na Kramáře dále
V roce PI01 2(í září oíal

Kramář v Českém klubu návrh
na zavedeni všeobecného práva
hlasovacího 3 října celá sněmov-

na naslouchala jeho důvodům

Které končily: "Otevřete brány
tohoto zastupitelstva lidovým ma

(Píše Ucdřich Kulík cest jedna-
tel "Pokroku"

možnost řešit i problém
totiž spojití svobodu čá-- tí si-

lou celku" ~
Na to mluvil pro osvobození

dělnických domků ol daní Velnu

význačná slova pronesl o Veliko-

nocích v Hořicích: "Sociální

je otázkou budoucnosti a

budoucnost je toho kdo půjde s

ní v čele My Češi jsme celým
k úkolu tomu předurčení — '

Nezapomínejme že jsme čisté li-

dový liárod nezapomínejme ze

mánie tolik děluictva a malého

žívnostnieiva a nikde přemíru
bohatství My musíme být sociál-

ní a musíme chtít i sociální spra-

vedlnost!" —

Kramář hned z počátku velmi
ostře postupoval v národních

proti Vídni Když Staro-

češi chtěli přilnout! k Mladotu:-chú-

vzepřel se považuje to za

nemožnost Při projednávání alt

ry Masaryk— Mcngcr pronesl své

státo právní krédo české j"ž bylo

přijato velmi příznivě V r 1'' J

měl příležitost několikráte uplal-nit- i

své et Incké a sociální názory
moderního demokrata V roce

lř'Jl na snčmu království Českého
oKtřť se ostavil v otázce finanč-

ního plánu zemského proti dr

Uiegrovi ujímaje ke vřele dělui-

ctva poznenáhlu se stával řeční-

kem jehož vývody poslouchaly

sněmy i nuly říšské 22 dubna v

Plité na sjezdu lidové strany
o volební opravě o ileuio-klatÍKu-

politiky o hospodář-skýi-

otázkách i o oláce dělni-

cko o svobodě a národ iiotníui
smíru u o tnbé všeobeeného

hlasovacího práva pravil: "Zá-

klad naší jMtlitiky je lid V jeho
híleiií mravním i hnioiném v pro-

niknutí jednou velkou myšlénkou
veškerého lidu česko slovanského

Crete V Jedna pilo
ftád "Nchraskn" čís Z Č

P J v Crete uspořádá dne P
leilna velkou taneční zábavu v So-

kolovně Hudbu řídí p 'os Smrž

a začátek bude v M hodin večer

Dá se očekávali že každý přízni-

vec se dostaví a jest léž uctivé
vítán

Sbor Sokitjek JLÍbtiše odbývfd
dne "

t m výroční schůzí v níz

íivolil sobě pro příští rok nálc- -

Zpráva o procesu dr Kramáře

a jeho stoupenci! nás nikterak ne-

překvapila Těkali jtjtne ji jako
čekáme j'šté mnoho jiných násil-

ných skutku vídeňské vlády Mů-

že se stati že Kramáře vůbec ani
neodsoudí neboť se budou prcce
báti jenom nálady kterou by tím

v lidu éeském vyvolali

Po odstranění staročeské stra-

ny v létech devadesátých z poli-

tického života vstoupila i organi-

zace sněmu realistického do stra-

ny svobodomyslné ěi jinak zvané

mladoěcské Orgánem této strany
byl "( as" a v její radách nalezli

se význačné české osobnosti a to

ze světa vědeckého i politického
Jíyli tam proí Albert prof lley-vosk- ý

prof Kaizl dr Kramář

prof Masaryk prof Kezck a jiní

ještě Původně je udržovaly spí-

še snahy kulturní nežli politické

tyto byly do strany vneseny vli-

vem 'Kaizl a a Kra máře

Kramář se stal r 188!) spolu-

pracovníkem "Oasu" a později i

jeho
'
spoluvydavatclein Svými

řitatémi vytvaroval program i cíle

IHjlitiky české a stal se vlastně

původcem aktuálního programu
strany lidové a pracoval vřele s

dohodou n Mladočechy Když v

únoru 1WÍ) bylo ve "Slawisehe

Warte" referováno o schůzce

prof Masaryka Ifiegrem ohled-

ně diohody realistů se Staročechy

přijal Kramář tehdy v "Čase"
název politického realismu a tak''

jej v "ťasť" formuloval vyslo-

vuje m rozhodně pro opojení s

Mladočechy dovozuje že sc hod-

lají dát i na stranu kladného pro-

gramu jak před volbami prohlá-
sil dr Herold

1 oněvadž punktace ukázaly
konečné e nelze vésti českou

politiku dosavadní cestou přistou
pili realisté ke straně svobodo-mysln- é

]:! prosince lfÍM bylo

jednáno o sloučení a schůze té sc

siičusíjiili ' Mladooeši proř Til-A- er

lr Julius tirégi a dr Kuče-

ra za realisty pak dri Kaizl

Kramář a Manaiyk Vliv jejich [m

vt loupen! byl řáhy pozorován —

Kramiiř lnul k straně svobodo-

myslný přejav lásku K ní po oť
v Petru (zemí 2 ledna PMj7)

staviteli v Setuílech člověku to

cNtého cliarktern jenž byl prv-ni-

t prCikopitíku lulatločeských
v podkrkonoíi

lr Krumář bl tehdy urjtidad-šú-

% krtndidáti do íiwké volily
lichoť lobvi j št ó ttui rokrt

Már Ale j h tuuory a myJIénk)
a dukl-idit- llcoft thkil jetiiiltt
oíáto k MUtH kýťlt uárodohom

dářskych kultun ť h } mt utínít h

a nuutuMdiié iít táni řečnické jt
koi i iťHtút ' !iipoíiii

t i lom %tiiiá vuíe a r- -

nm k itriHt!

&' d JI!Í k (n 4!ítl jlko
luUÍ H'iluh ť'i4 M IUláttlt V

Vk ít-- h %ltt"ťh ato tn tič
sij ftIV jét t plný 1 U víoovid
včte píťi ruliihlcí

"idn#l fHI n "eiiH laťké
l r!( 4 tt ífium'řit"isisé l dwkti

tfl MV 4l V r 11 Po t'tl
m I d pi nit kd w (Wul
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1 iijtei naoniec iTeiiwiifcyuií i

byly stvořeny zároveň sc starou

japonskou bohyní slunce Amate-rasu-O-Míka-

z jejíž paprsků
vznikla ostrovní říše Japonská —

Tyto tři korunovační symboly cí-

sařské moci jsou chovány ve zvlá-

štních chrámech a množvtví ově-st- í

vztahuje se k ním Žádný ja-

ponský císař nemůže vládnout i

bez těchto korunovačních kleno-tí- i

Mají asi týž význam jako říš-

ské jablko žezlo a koruna při
konmovaéních slavno-tdec- h

V JajoW)ku není tudíž
vlastně slavností "korunovace"
v evrojiwkém smyslu jc to spíše
slavnost odevzdání oněch tří cí-

sařských odznaků

Jakmile japonský vladař dosta-

ne tyto symboly své moci koná
se ona slavnost zvaná Daljosui —

Znamená to že císař musí duchům

svých císařských předků i všem

nebeským a pozemským mocno--

tem nevyjímaje sebe sama obě-

tovali novou rýži Staré jméno
Japonska jest Mísohouo-knn- i což

znamená "zemé rýže" neboť rol-

nictvím byl založen národní bla-

hobyt Tuto rýže která užívá kc

při oné ojedinělé jujatiiské slav-

ností pěstuje hc na místě které
zvolí sami císařové velmi pečlivě
Pole v lvi o krajině- - se považují za

posvátná a jsou velmi uctívána po

všechny čusy Vyberou w laké
rolníci pěstitelé rýže klcíí mají
pří své práci zvláštní kroj a pil
práci zpívají také Kvláštní hym-

nu V měsíci úl í posílají fcf vy-br-
u

ní dělníci na žen aby sklidili
zrulou ryži u když rýže je při-

pravena dle pruhlurých předpisu

eíř jí obětuje aV)'li božským

předkům a spolu aám jí pojidá
litoíitl koiunovmitl slavnost

japonská koitaU se dne 11 listu

pudu druhá sluvuost Daijosul
konal pl listopadu Toulu rilu-nust- i

iteiitikl uplije smol v Jupoii
kn nový vlolir mboť din úsla

vy 10 ni Irtpoiisko ani okuiužik

bi'4 císaíe ale slrtVUimt dodává

jettolii xevnéjšich odflitkil

jeho ditfctojitoftti OlUiidv joi dte

evropských iáonl doli Mdivné

íltíkuide jl nitru deti ulaviitmll

loíttauuije se Iti "dMhůí pied

Otilíe Klíášováj tajemníce pí
Sedláčková Po schůzí mely So-kolk- y

soukromý banket a dobřisám dobrovolné!" Na českem sně

stanoviska zahraniční jsilitiky i

světového interesu Vždy pracoval
0 spxijení ioslanců náležejících
mírové konferencí a v r ]H'H sc

mu to pothiřílo
Jeho ochrany nalezli vždy li

kteří pomttei potřebovali
O volbách v roce 18í)7 o sobě

řekl: "Co se týče thcorctických
názorů musím říci že jsem jeden
z poslanců který je nejblížc so-

ciální demokracii" O poměrech
klerikálníeb se vyslovil: "Jíudeliic
se vší mocí opírati tomu aby

náboženství byla zatažena

do víru jHilitíekého boje

Když ó dubna vydal hr IJadeni

jazykové nařízení byl Kramář

místopředsedou říské rady a te-

hdy silné sc Němcům kteří

opřel 2 června byla ra-

da rozpuštěna a 2H září navrhl
Kramář když sc opětné sešla o--

vedčení jiravicc padciiimu aín
mohl jtrovéstí střcby státu Mar-

ný byl boj 2 listopadu Padcni

patli Nastoupil (iautsch Kramář
1 jemu pomohl vypracovali jazy-

ková nařízení V roce Ihíim nastou-

pil vlátlu lir Tlum Dr Kaizl

vstoupit do ministerstva a v tu

dobu byla úrodu pro české snahy
dob tehdejších pochúí česká

technika v Unič sestálněno gym-

nasium v Opavě Povstala strana

ogrární národně sociální a radi-

kální Pak přišla alcra s hlášením

vojenským "Zde" a veřejnost liy-l- a

celá v proudu ra likalismu —

Kramář sám jediný varoval proti
roztahování této aféry Nebylo po
slechnuto jeho rady a 2 líjua na-

stoupil hr (ilary který zrušil ja-

zyková naíúcuí Kramář pracoval
silné proti vládě Nechtěl aby
do!o k volliáiii do iiiligacl ale

in mohl proud I í ce všuk Clary

patli v Ictlutt 1'MHt a mutoupil
Ir KiH i bcr aby se přičinil o m
lovnání ale muiné e pokoušel 9

června vtltká bouíe v patlatuentu
4ite4da jednáni a htu-- na lo by
U liská lada oputéua

V diďmi r 1'hki mi návthu dra

utvihu tbtšlu na stiriitu átetiiskéiu

k Mx iiiuui iďv Ucováni Modet u!

tudlrtie UtloU tbl vénovav

„IMMiho na jejl íiieul
Mihl lte itbliál fíH UČ 2'hl" K M

f % llUtsi l V I i CdkonprllO Itluť

ltiui-it- e dttšlo Oí snťuttll Itlii
V piiilhh votbat U došlo k r#

ti Ulťd ttáaledkeni liuvy th stru
it iíittiviln ťtiil uďl
'u kiU dl kiiHiK ité i t#Mí
! ittt'M kd 4 v jl dť-íl-

waiVeVtHlv r íoifK ♦

í í'iOsttdt Mrjon m' j linulo u

Vřd itd w pl pohoofey l''dit Itéhti

I t íl a lkl4l KMilttl jit lilii

tťkv ot t ť vrt )UUi uá'
nl dlitiit dkblíp klrt'U pletl

se pobavily Nyní mají pěknou
Sokolovnu a nezbývá než by si
opět chitpíly cvičení Delší Im

již necvičily a začátek bude Ifežsí

liase Mla 1 nuiloueitosl

mu 21 listopadu zase dr Pod li ý

žátlal za vzorně hlasovací prá-

vo všeobecné 2(š listopadu PJOó

bar fíantseh ohlásil podáni voleb-

ní reformy Nyní nastala Kramá-

řovi nová práce ale lo nevadilo

by vedli toho pilné nepracoval v

lozpočlových H jiných výborech
1 prosinec !XMi konečné přijata
leforma volební Jííl jdaiy proti
t i a 2'i ledna 1!MI7 se stala skut
kem 'a lo byl Kramář agrární-

ky a ladikaly mu ván Kauitiu —

Ccská delegaci? lošíipua u 47 na

1W toslaucň 2? Udna byla liš-k- á

lada rozpuštěna 2b května
pMíT uvolen s tJ okresu posUn-íci- o

I (řehtu voleb yšlo jen 11

luUtločcskýeh poataUťÚ Pl čtrv-- i

se sešla sněmovna vyšlá e vše

idíťinčho lduovut-iht- i pliva
Kliinil stf snažit slále vťoli či

loti politiku crftlmi dobími a

iiv ivMinář řtiriMtdoVnl pio--

rmní fclťtov u dosáhl úspťt lul V

li tav také postavil vé itoVti

tltivdtulvi l l du I' trohra lo a

t i tu ú spršíte ptat mv td II liic[ii
ti imIi

pit vhip ťVehu do lády

ale V klálké ilobé v tělocvičné si

zvyknou a naleznou zde imvéžíiií
i zábavu To samé mínliu pro So-

koly jakož í dorosí Tělocvičná

nalézá se pod jeVÍlém jest dotí
tolranuá w prakticky zatížená

Stavba Sokolovny vyžádala si

znučuého nákladu uvŠak uiůži

býlí chloubou pro českou osadu
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